

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art.284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.). Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu pn: „**Dostawa paliwa w obrocie bezgotówkowym dla potrzeb Miejskiego Zakładu Komunalnego Nisko Sp. z o.o. w Nisku**” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe zostały wydane w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy (par 2 projektu umowy), w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- 0 zł netto za kartę nową,
- 10 zł netto za kartę zamienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w przypadku akceptacji zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje regulamin Wykonawcy dotyczący warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym SWZ i projektem umowy?

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje regulamin Wykonawcy dotyczący warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym SWZ i projektem umowy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w przypadku akceptacji kart paliwowych wyłączy stosowanie dokumentu „WZ”, gdyż nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych (wskazanie do zmiany zarówno w zapisach SWZ, jak i projektu umowy par 3 ust. 2 i 3)?

W przypadku bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych potwierdzeniem dokonania transakcji jest wydruku z terminala, tj. dowód wydania, który zawiera: adres stacji paliw, numer karty, na którą dokonywana była transakcja, numer rejestracyjny samochodu, kwota do zapłaty, ilość wydanego paliwa, wartość wydanego paliwa, data i godzina transakcji? Dodatkowo informuję, iż dowody wydania (wydruki z terminala) nie zawierają imienia i nazwiska upoważnionej osoby dokonywania transakcji (a numer karty) i nie są podpisywane przez pracowników Zamawiającego ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis §3 ust. 2 Projektu umowy jak wyżej oraz zaakceptuje, iż: „potwierdzeniem dokonania transakcji jest wydruku z terminala, tj. dowód wydania, który zawiera: adres stacji paliw, numer karty, na którą dokonywana była transakcja, numer rejestracyjny samochodu, kwota do zapłaty, ilość wydanego paliwa, wartość wydanego paliwa, data i godzina transakcji”.

Pytanie nr 4

W związku z obowiązującymi ograniczeniami technicznymi Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), który nie przewiduje możliwości dołączania do faktur innych załączników poza tymi wskazanymi przez system, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości odstąpienia od § 3 ust. 3 projektu umowy.

W celu zapewnienia Zamawiającemu pełnego dostępu do zestawień dotyczących faktur, Wykonawca informuje, że wszelkie zestawienia, które nie będą ustrukturyzowanymi załącznikami do faktur (nie będą stanowiły integralnej części faktury i nie zostaną doręczone za pośrednictwem KSeF), zostaną udostępnione Zamawiającemu za pośrednictwem indywidualnego konta w portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od §3 ust.3 projektu umowy.

Pytanie nr 5

Mając na uwadze szczegółową analizę Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w tym projekt umowy, Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na konieczność aktualizacji przywołanego rozporządzenia dotyczącego jakości paliw.

W związku z powyższym, Wykonawca wskazuje na obowiązywanie Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych Dz.U. z 2024r. poz.1018. Powyższa informacja przekazywana jest Zamawiającemu celem weryfikacji oraz uwzględnienia aktualnych przepisów prawnych w dokumentacji oraz realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dokona aktualizacji przywołanego rozporządzenia dotyczącego jakości paliw.

Pytanie nr 6

W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy par 3 ust.10 i par 6 ust.2, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji modernizowanej, nie koniecznie działającej w trybie całodobowym, bez zwrotu kosztów dojazdu (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność lub nastąpią zdarzenia losowe, czy też siła wyższa uniemożliwiająca tankowanie)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stacji w określonych przypadkach. Zmieniamy zapis §3 ust.10: „Wykonawca zapewni możliwość tankowania pojazdów samochodowych Zamawiającego czynnej całodobowo we wszystkie dni tygodnia, przy czym miejscem tankowania pojazdów samochodowych Zamawiającego będzie stacja paliw zlokalizowana w granicach administracyjnych miasta Nisko pod adresem:..... Z wyjątkiem zdarzeń losowych- siły wyższej lub modernizacji stacji”.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do SWZ, formularza ofertowego oraz do zapisów projektu umowy Wykonawca pyta:

- czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 3 ust. 8-9 projektu umowy następująco: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od

Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę, do wysokości poniesiony, udokumentowanych kosztów. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą zmianę zapisu w § 3 ust. 8-9.

- czy Zamawiający w par 4 ust.4 projektu umowy dokona modyfikacji zapisu, gdyż obecny zapis przywołuje tylko kilka z elementów mających wpływ na zmianę ceny paliwa. Propozycja zapisu:

„Cena jednostkowa zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw”;

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu w par 4 ust. 4 jak wyżej.

- czy Zamawiający odstąpi od zapisów par 4 ust. 6 wprowadzając zapis: „Stosownie do zapisu art. 439 ustawy pzp, który nakazuje wprowadzanie obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych w umowach o zamówienie publiczne zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony wprowadzają automatyczną klauzulę zmiany wynagrodzenia w zakresie określenia cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, stanowiących podstawę określenia ceny jednostkowej brutto do zapłaty przez Zamawiającego.”. Propozycja zapisu będzie adekwatna do zapisu par 4 ust. 2 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od zapisów par 4 ust. 6 wprowadzając zapis „Stosownie do zapisu art.439 ustawy pzp, który nakazuje wprowadzanie obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych w umowach o zamówienie publiczne zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony wprowadzają automatyczną klauzulę zmiany wynagrodzenia w zakresie określenia cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, stanowiących podstawę określenia ceny jednostkowej brutto do zapłaty przez Zamawiającego.”

- czy Zamawiający w par 5 ust. 1 projektu umowy wyłączy stosowanie dokumentu „WZ”, gdyż nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych, stosowany jest załącznik do faktury obrazujący dokonane transakcje ?

Odpowiedź: Zamawiający w par 5 ust.1 projektu umowy wyłączy stosowanie dokumentu „WZ”. Zamawiający wyraża zgodę na wydruki z terminala.

- czy Zamawiający zaakceptuje, aby stan licznika pojawiał się dowodzie wydania i na elektronicznym zestawieniu transakcji za dany okres rozliczeniowy?

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje powyższe.

- czy Zamawiający zaakceptuje aby cena z rabatem na załączniku do faktury była to cena brutto ((zapisy SWZ i par 5 ust.2 pkt f) projektu umowy)? Wykonawca rozlicza transakcje bezgotówkowe przy użyciu kart paliwowych w cenie z momentu dokonania transakcji na danej stacji, czyli w cenie brutto i stosuje rabat brutto, nie rozlicza w cenie netto.

Odpowiedź: Zamawiający nie zaakceptuje powyższego.

- czy Zamawiający zaakceptuje, aby imię i nazwisko tankującego pojawiło się w zestawieniu transakcji na dedykowanym portalu, w przypadku karty paliwowej wydanej na okaziciela – wydanej na imię i nazwisko użytkownika (zapisy SWZ i par 5 ust.2 pkt g) projektu umowy)? W przypadku karty paliwowej wydanej na pojazd – numer rejestracyjny pojazdu - w zestawieniu

transakcji będzie numer karty, nie imię i nazwisko tankującego. Dodatkowo informuję, iż dowody wydania (wydruki z terminala) nie zawierają imienia i nazwiska upoważnionej osoby dokonywania transakcji (a numer karty) i nie są podpisywane przez pracowników Zamawiającego ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy (także dotyczy to załączników do faktur i zestawień transakcji). Obecny zapis par 5 ust. 2 pkt g) projektu umowy byłby do usunięcia.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje powyższe oraz odstąpi od zapisu §5 ust.2 pkt. g) Projektu umowy.

- czy Zamawiający zaakceptuje, że w celu zapewnienia Zamawiającemu pełnego dostępu do zestawień dotyczących faktur, Wykonawca informuje, że wszelkie zestawienia, które nie będą ustrukturyzowanymi załącznikami do faktur (nie będą stanowiły integralnej części faktury i nie zostaną doręczone za pośrednictwem KSeF), zostaną udostępnione Zamawiającemu za pośrednictwem indywidualnego konta w portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje powyższe.

- kary umowne w ocenie Wykonawcy są niezasadne w przypadku awarii, też wygórowane w zakresie kwot. Rekomendujemy rozważenie przez Zamawiającego modyfikacji kar w zakresie zmniejszenia wysokości kar tudzież odstąpienia od naliczania kar umownych w przypadku, kiedy za brak ciągłości dostawy nie uznaje się przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość realizacji zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej), dostawą paliw na stację paliw – czy wyrażacie Państwo zgodę? Pytanie dotyczy par 6 ust. 2 i 3 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §6 ust.2 Projektu umowy. Przyjmuje on brzmienie: „ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 100,00zł Słownie: (sto złotych 00/100) za każdy dzień niemożliwości pobrania paliwa ze wskazanego w §3 ust.10 miejsca, w dniu do tego celu przeznaczonym.

W przypadku, gdy niemożliwość pobrania paliwa ze wskazanej w formularzu ofertowym stacji paliw trwa dłużej niż 5 dni, Wykonawca zobowiązuje się pokryć różnicę w kosztach dojazdów pojazdów i sprzętu Zamawiającego do wskazanej przez Wykonawcę zastępczej stacji paliw. Za wyjątkiem kiedy za brak ciągłości dostawy nie uznaje się przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość realizacji zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej) , dostawą paliw na stację paliw”.

Pytanie nr 8

Wykonawca rekomenduje załączenie do umowy klauzuli RODO Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający załączy do umowy klauzulę RODO Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Z uwagi na obowiązkowe korzystanie z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) od 1 lutego 2026, Wykonawca wskazuje wprowadzenie do umowy poniższych zasad wystawiania i otrzymywania faktur-KSeF:

„1.Poniższe postanowienia niniejszego paragrafu będą miały zastosowanie od dnia, w którym Wykonawca zostanie zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Zamawiającemu faktur (co w rozumieniu niniejszego paragrafu obejmuje również faktury korygujące) ustrukturyzowanych przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie

przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia będą miały pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej Umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi sposób wystawiania, przysyłania i odbierania faktur.

2. Wykonawca wystawi i udostępni Zamawiającemu fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona i udostępniona Zamawiającemu z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i niżej wskazanych ustępów.

3. Zapłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o wystawioną na zasadach określonych w ust.2 powyżej fakturę na numer rachunku bankowego wskazany w treści faktury oraz w terminie, o którym mowa w §5 ust.3 Umowy.

4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Wykonawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106^{nda} ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Wykonawcę na tej fakturze.

5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Wykonawca uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT; w przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to zatem dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.

6. W przypadkach uzasadnionych biznesowo wizualizacja rozliczenia faktury KSeF z odpowiednim oznaczeniem kodem QR może być przez Wykonawcę udostępniona Zamawiającemu na indywidualnym koncie w portalu w portalu flotowym klienta.

7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.

8. Zasady, o których mowa w ust.5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.

9. Zestawienia do faktur, które nie będą załącznikami ustrukturyzowanymi (tj. nie będą stanowić integralnej części faktury i nie będą doręczone przy użyciu KSeF) będą udostępnione Zamawiającemu na indywidualnym koncie w portalu flotowym klienta.”

Odpowiedź: Zamawiający załączy do umowy powyższe zasad wystawiania i otrzymywania faktur-KSeF.

W związku z powyższym na podstawie art.286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmianie ulegają następujące zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia:

*1) ROZDZIAŁ XI - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ust.1 otrzymuje brzmienie: Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert tj. do dnia **28.04.2026 r.***

2) ROZDZIAŁ XIII - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.

ust.1 otrzymuje brzmienie:

*Oferty należy składać w terminie do dnia **30.03.2026 r.** do godziny 10:00*

ust.2 otrzymuje brzmienie:

*Oferty zostaną otwarte w dniu **30.03.2026 r.** o godzinie 11:00 w Miejskim Zakładzie Komunalnym Nisko Sp. z o.o. w Nisku.*

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę SWZ, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

Powyższe zmiany treści SWZ skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu.